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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Отчетни събрания на БЧК 
 

София 
6 март 2019 г. 

 

В зала „София” на БЧК се проведе отчетната 
сесия на общото събрание на Столичната 
червенокръстка организация, което беше открито 
от председателя на СО на БЧК проф. Здравко 
Маринов. Във форума участваха акад. Христо 
Григоров – председател на БЧК, д-р Славита 
Джамбазова - зам.-генерален директор на 
организацията, директори на дирекции в 
Секретариата на НС, Росен Василев – директор на 
Секретариата на Обл.С на БЧК София, Красимир 
Димитров - директор на дирекция „Аварийно 
подпомагане и превенция” в Столична община, 
Камен Радев – старши експерт в Регионалното 
управление на образованието - София. 

Проф. Маринов представи в експозе 
дейността на организацията през 2018 г., богато 
илюстрирана с мултимедийна презентация. За 
добре свършена работа говорят цифрите в отчета 
– положен е 47 877 часа доброволен труд, 
подпомогнати са 12 783 души с храни, дрехи и 

парични средства, 50 абитуриенти-сираци получиха стипендия по програма „С тениска на бала”, 
а 38 стипендианти бяха стимулирани с еднократни суми за отличен и много добър успех. В 
осъществените през годината проекти бяха ангажирани над 200 доброволци и обхванати 9522 
ползватели. Доброволният екип за работа при БАК целогодишно работи за системна подготовка 
за адекватна реакция при кризи. В проведените кръводарителски акции 1019 души са дарили 
кръв, над 2800 деца са получили знания по водноспасителен минимум. 

С емоционален разказ за конкретни изяви и 
обучения на младежката червенокръстка организация се 
включиха досегашният заместник координатор на БМЧК-
София Мария Христова и новият координатор Ивана 
Данева. Младежката организация, с численост 642 
души, организирани в 40 клуба, и през отчетната година 
се доказа като действена и влиятелна структура. 
Младежкият авариен екип /МАЕ/ е сред най-добрите в 
страната, безспорен първенец в Националното 
състезание на Младежките аварийни екипи. В УЕПП са 
организирани над 340 ученици от 38 училища. 
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Председателят на БЧК акад. Христо Григоров даде отлична оценка за активната и 
всеобхватна дейност на най-голямата организация в структурата на БЧК и изрази увереност, че 
тя ще продължи успешно да реализира хуманната мисия на Червения кръст в столицата. 

В изказванията делегатите споделиха за извършените дейности, за преодолените 
трудности, за бъдещите инициативи, за специалната роля на младите хора – всички обединени 
от общото чувство на удовлетвореност от извършеното и на гордост от призванието да са 
червенокръстци. 

Директорът на Секретариата 
на СС на БЧК Петранка Недялкова 
представи План за работата на 
Столичната организация и Бюджет 
за 2019 г., които бяха приети 
единодушно. 

Гостите от Столична община и 
Регионалното управление на 
образованието изказаха 
благодарност за добрата съвместна 

работа със Софийската организация на БЧК и готовност за още по-тясно сътрудничество и 
съдействие в бъдещи дейности. 
 
 

София област 
8 март 2019 г. 

Областната червенокръстка 
организация на БЧК София проведе 
своето годишно общо отчетно 
събрание в зала „Музейна“ на БЧК. 
Председателят на БЧК София д-р 
Валентин Пеев откри форума и 
представи гостите - акад. Христо 
Григоров - председател на БЧК, 
проф. д-р Красимир Гигов – 
генерален директор, зам.-
генералните директори д-р Славита 

Джамбазова и д-р Надежда Тодоровска, д-р София Стоименова – главен секретар на 
организацията, д-р Живка Димитрова – началник отдел „Здравна политика и първа помощ”, 
Генчо Герданов – кмет на община Копривщица, гл. комисар Георги Иванов - директор на РД 
ПБЗН София област, представители на държавни институции, партньори и доброволци. Гостите 
и делегатите бяха посрещнати от доброволците на 
БМЧК, които изненадаха дамите с цвете за 8 март. 

Делегатите на събранието единодушно приеха 
отчета за работата на областната организация, 
представен от д-р Валентин Пеев, както и отчетите на 
бюджета и на контролната комисия за 2018 година, 
плана за работата на БЧК София и бюджета за 2019 
година. 

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров 
даде много висока оценка за цялостната работа на 
областната организация. Той благодари на всички 
доброволци, като изрази увереност, че всички заедно 
ще продължат успешно да реализират хуманната мисия на Червения кръст.  
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В своите изказвания гостите поздравиха доброволците и служителите на БЧК София за тяхната 
активна, всеобхватна и разнородна дейност, за добре свършената работа и постигнатите 
позитивни резултати през отчетната година. 

Събранието беше закрито с изпълнение на гайда от доброволката на БМЧК Пирдоп 
Кристина Цанева, а присъстващите бяха приятно изненадани с ръчно изработени подаръци от 
доброволците на областната организация. 
 

Ямбол 
6 март 2019 г. 

Председателят на БЧК Ямбол д-р 
Антоанета Антонова откри годишното отчетно 
събрание на Ямболската областна 
червенокръстка организация и представи гостите - 
зам.-председателите на БЧК д-р Валентин Пеев и 
Стойчо Стойчев, Христо Колев - зам.-областен 
управител на област Ямбол, комисар Кольо 
Гяуров - директор на РД ПБЗН, комисар Георги 
Кючуков - началник охранителна полиция ОД на 

МВР, Татяна Павлова, говорител на ОД на МВР, 
Станчо Ставрев - зам.-кмет на община Тунджа, 
архимандрит Димитрий - архиерейски наместник 
на Ямболска духовна епархия, представители на 
местната власт, неправителствени организации, 
партньори, доброволци и медии. 

Делегатите приеха единодушно отчета за 
дейността на БЧК Ямбол за 2018 г.,представен от 
д-р Антонова, отчета на контролна комисия, - от 

Силва Иванова, и отчета на бюджета за 2018 г., представен от инж. Митко Филипов – директор 
на Секретариата на Обл.С на БЧК Ямбол. Приети бяха План за работа и Проект на бюджет за 
2019 г. 

Гостите и делегатите на форума изразиха задоволство, признателност и благодарност за 
успешното реализиране на инициативите през изминалата 2018 г., като се ангажираха и 
занапред да продължават да подкрепят Ямболската организация и нейните доброволци в 
изпълнението на хуманитарната мисия за намаляване и предотвратяване на социалната 
уязвимост сред най-засегнатите общности.  

Зам.-председателят на БЧК д-р Валентин Пеев даде отлична оценка на доброволците на 
БЧК и БМЧК-Ямбол, на членовете и ръководния състав на областната организация за добре 
свършената работа през изминалата годината. 
 
Ловеч 
7 март 2019 г. 

Годишното общо 
отчетно събрание на 
Ловешката областна 
червенокръстка организация 
беше открито от доц. д-р 
Николай Николов - 
председател на БЧК Ловеч. В 
сесията взеха участие д-р 
Славита Джамбазова - зам.-
генерален директор на БЧК, 
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Илиян Тодоров - зам.-областен управител, Венцислав Христов – зам.-кмет на община Ловеч, 
комисар Милен Маринов - директор на ОД на МВР, Красимира Катева - директор на ДСП, Анета 
Винева - директор на РЗИ, Николай Недялков - началник сектор „Пътен контрол”, Зюлейха 
Терзиева - представител на Комисията по дискриминация, партньори от неправителствени 
организации и доброволци. 

В отчета за работата на БЧК Ловеч за 2018 г. бяха изтъкнати реализираните дейности по 
програмите: „Топъл обяд“, „Заедно за по-спокоен утрешен ден” съвместно с РЗИ, „Програма за 
закрила на детето 2018” съвместно с община Ловеч, „Забавно лято” на Център за работа с 
доброволци към РБ „Проф. Беню Цонев” и партньор БМЧК, „Предоставяне на индивидуални 
пакети хранителни продукти 2016 и 2017”, „Повишаване информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”. 

Доц. Николай Николов сърдечно благодари на всички доброволци и партньори за тяхната 
безусловна подкрепа и съпричастност през изминалата година и изрази увереност, че през 2019 
г. ще продължат да работят така усърдно в подкрепа на уязвимите групи в областта. 

Зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова поздрави доброволците, 
партньорите и щатния състав на Ловешката организация и даде положителна оценка на 
ръководството за напредъка на организацията, като пожела повече амбициозност и 
устременост в бъдещите постижения.  

От името на областния управител поздрави към червенокръстците поднесе Илиян 
Тодоров и подчерта, че винаги могат да разчитат на партньорството на областната управа. 
 
 

Добрич 
26 февруари 2019 г. 

Добричката областна 
червенокръстка организация 
проведе годишното си отчетно 
събрание, което беше открито от 
Добри Драгнев - председател на 
БЧК Добрич. Той представи 
гостите - д-р Надежда 
Тодоровска - зам.-генерален 
директор на БЧК, д-р Емилия 
Баева – зам.-кмет на Добрич, 
Дарин Димитров – директор на 

РД ПБЗН, Ирена Баирова – директор на РД АСП, Магдалена Миткова – директор на дирекция 
„Социално подпомагане“, Жулиан Минев – началник пътна полиция при ОД на МВР, Красимир 
Масурски – секретар на НЧ „Йордан Йовков“, представители на общински администрации, НПО, 
медии. 

Председателят на червенокръстката организация Добри Драгнев представи отчет за 
дейността през 2018 г., като посочи изпълнени задачи във всички направления. Бяха отчетени 
работата на областната контролна комисия и изпълнението на бюджет 2018. Единодушно бяха 
приети планът за работа и бюджетът за 2019 г. 

Зам.-генералният директор д-р Надежда Тодоровска даде отлична оценка за работата на 
БЧК Добрич и изказа благодарност на всички доброволци и щатни служители за постигнатите 
резултати през 2018 г. в областта на превенция на БАК, водно спасяване, предоставяне на 
услуги на уязвими групи от населението, в социално-здравната политика, в изпълняваните 
програми и проекти. 
 В изказването си д-р Емилия Баева изтъкна, че общината винаги е получавала адекватна 
и своевременна подкрепа и помощ от областната организация на БЧК Добрич. „Заедно 
изпълняваме проекти и социални програми в интерес на нуждаещи се хора. Считаме нашето 
партньорство за много важно и плодотворно!“, заяви д-р Баева. 
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ПАРТНЬОРСТВО 
 

Споразумение за сътрудничество 
 

София 
6 март 2019 г. 

В зала „Тържествена“ на Университета по национално и 
световно стопанство (УНСС) председателят на БЧК акад. Христо 
Григоров и ректорът на университета проф. Стати Статев  
подписаха меморандум за сътрудничество между Българския 
Червен кръст и Юридическия факултет на УНСС. Двете 
институции се споразумяха да си сътрудничат в сферата на 
разпространението на нормите на Международното хуманитарно 
право сред студентите на УНСС, както и за осигуряването на 
възможности за студентите за включване в различни инициативи, 

семинари и проекти на Българския Червен кръст. Сключването на меморандума е 
непосредствен резултат от 
организираната от БЧК през 
декември 2018 г. кръгла 
маса по Международно 
хуманитарно право и 
представлява част от 
планираните дейности по 
разширяване обхвата на 
дейностите по темата. 
 
 
 
 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО 
 

Годишна среща на координационната група „Открий лицето” 
 

София 
5 – 8 март 2019 г. 

В НУЛЦ на БЧК в с. 
Лозен се състоя годишната 
среща на координационната 
група „Открий лицето”/“Trace 
the Face” (TTF) - онлайн 
платформа за търсене на 
изгубили връзка помежду си 
членове на семейства. В нея 
участваха представители на 
Европейските национални 
дружества на Австрия, 

Великобритания, Швейцария, Швеция, Германия, Франция, Сърбия и България, както и на 
Международния комитет на Червения кръст (офисите в Белград, Париж и Женева). 

На срещата бяха обсъждани въпроси от техническо естество, касаещи връзката между 
ползвателя на сайта и организацията – обработваща данните, в т.ч. за снимката на лицето, 
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която се качва в сайта, за да се инициира търсене. Бяха обсъдени множество възможности, като 
прилагането на автоматизирани машинни устройства, т.нар. „ТТФ-ъгли” за „Открий лицето”, 
които вече успешно стартираха във Франция, Италия и Германия, където мигранти могат да 
разгледат уеб-сайта и да видят снимки на търсещи своите роднини и така да се улеснят 
срещите между семейства, които са загубили връзка помежду си и др. 

Популяризирането на платформата и 
предлагането на услугата „събиране на 
семейства”, разширява дейността чрез 
ефективното използване на информационни 
и комуникационни нововъведения в подкрепа 
на разделени семейства. Успешната 
инициатива, която улеснява процеса по 
събиране на разделени от миграция 
семейства стартира през 2013 година и 
досега търпи развитие, което в голяма 
степен зависи от технологичните 
нововъведения, вкл. ползването на интернет 
пространството и възможностите, които дава разширеното промотиране на подобна идея. Към 
момента членове на „Открий лицето” са 26 национални дружества на ЧК и ЧП, както и 6 
делегации на МКЧК. 

 
 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
 

Обучение по методологията „Life skills” 
 

София 
28 февруари – 2 март 2019 г. 

Като част от изпълняваните дейности по 
проекта „Социални иновации с нови и активни 
граждани" (Social innovations for new and active 
citizens – SNAC), финансиран по програма 
„Еразъм +“, в НУЛЦ на БЧК с. Лозен се проведе 
обучение за фасилитатори по методологията „Life 
skills” (Умения за живот), разработена от Датски 
младежки Червен кръст и прилагана в работата с 
млади хора по цял свят. 

В обучението се включиха 23 младежи от цялата страна, които преминаха през 
множество теоретични и практически сесии, запознавайки се с новите подходи на 
методологията „Life skills”, която ще бъде приложена за първи път на Балканите и в нашата 
страна. Тя се състои от три основни части: как да 
познаваме и живеем със себе си; как да познаваме и 
живеем с другите; как да познаваме и живеем в 
обществото. Натоварената програма включваше и 
задачи, които изпитаха креативността на участниците, 
както и интерактивна сесия за провеждане на дебати, 
която ги предизвика да изграждат аргументи и 
защитават тезите си. 

Обучението бе проведено от доброволци, които 
са част от екипа на проекта, и от младежи от 
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Търговище и Габрово, които представиха и практическия си опит в осъществяването на 
пилотните дейности по проекта през 2018 г.  

Участниците изработиха планове за прилагането на методологията на местно ниво и 
общия ангажимент да бъдат достигнати разнообразни целеви групи за работа, различни от 
обичайните дейности на младежката организация. 

 
 

Усвояване на знания и умения 

 

Пловдив 
9 март 2019 г. 

Новите доброволци от Младежкия авариен екип – 
Пловдив, преминаха обучение за придобиване на знания и 
умения за водене на курсове по първа долекарска помощ. Целта 
бе да се подготвят двойки, които да провеждат обученията с 
ученическите екипи по първа долекарска помощ. Младежите от 
БМЧК направиха упражнения за презентиране на темите и с 
голямо желание подготвиха програмата си. 

 
 

Пловдив 
8 март 2019 г. 

Доц. д-р Христо Паунов – член на НС на БЧК, изнесе 
лекция на тема „Общи знания за Червения кръст и Червения 
полумесец“ пред младежите от клуба по Международно 
хуманитарно право към Юридически факултет на 
Пловдивския университет. Обучението премина с много 
позитивно настроение в духа на празника – Международния 
ден на жената. 
 
 

Курсове по първа помощ за ученици 
 

Стара Загора 
26 февруари – 6 март 2019 г. 

Доброволци от БМЧК Стара Загора проведоха пет 
обучителни срещи по първа долекарска помощ с 
осмокласниците от ППГЕ “Гео Милев“. Младите червенокръстци 
показаха основни правила за оказване на първа помощ – 
осъществяване на контакт с пострадалия, обработка на рани, 
видове кръвотечения, изгаряния и измръзване. По време на 
практическите занятия учениците имаха възможност да 
приложат придобитите знания и умения. 

 
 

Информационна среща 
 

Пловдив 
2 март 2019 г. 

Доброволци на БМЧК Пловдив участваха в 
информационна среща на тема „Сигурност в мрежата“, 
проведена от Георги Апостолов – координатор на „Център за 
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безопасен интернет“. Младежите се включиха в интерактивно занимание под формата на 
викторина по темите „Компютърни вируси“, „Онлайн запознанства и безопасност“ и „Митове за 
интернет заплахи“ и др. Червенокръстците задаваха много въпроси и проявиха интерес да се 
включат в разпространението на информацията по тази тема сред своите връстници. 
 
 

Благотворителни инициативи 
 

Джебел, обл. Кърджали 
6 март 2019 г. 

В центъра на града доброволците на БМЧК от клуб „Да 
имаш голямо сърце не тежи” към ПГ „Руска Пеева” проведоха 
поредната си фондонабирателна кампания. В навечерието на 
Международния ден на жената младите червенокръстци 
продаваха отгледани от тях стайни и градински растения, 
билков чай и ръчно изработени сувенири и картички. Десетки 
граждани, учители и съученици се включиха в кампанията, а в 
знак на благодарност за проявената щедрост 
червенокръстците им връчиха благодарствен адрес. 
Събраните средства ще бъдат използвани от членовете на 
клуба за дейности в помощ на хора в неравностойно 
положение. 
 

 
 

Разград 
март 2019 г. 

Ученици от СУ ”Христо Ботев” в Исперих дариха на 
БЧК Разград финансови средства в подкрепа на деца от 
социално слаби семейства по програма „Топъл обяд“, 
събрани от продажбата на ръчно изработени мартенички по 
време на благотворителен базар. 

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК 
Разград Милена Кехайова връчи на младите дарители 
благодарствена грамота и индивидуални подаръци за 
изключителния жест на съпричастност, за проявената 
хуманност и милосърдие. 
 
 

 

Ямбол 
март 2019 г. 

Доброволци на БМЧК Ямбол организираха 
благотворителен базар за мартеници в центъра на града и 
приканваха гражданите да си закупят ръчно изработени 
мартеници и картички. Събраните средства от базара ще се 
използват за подпомагане на деца в риск от област Ямбол. 
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Видин 
март 2019 г. 

Червенокръстците от БМЧК организираха 
благотворителни базари с красиви мартеници, ръчно 
изработени от доброволците от клуба в с. Ружинци. 
Средствата, събрани от продажбата на мартениците във 
видински училища и в с. Ружинци, ще бъдат използвани 
за подпомагане с хранителни пакети на самотни и 
възрастни хора в тежко материално положение. 
 
 
 
 
 

Благороден жест към дамите от третата възраст 
 

Пловдив 
8 март 2019 г. 

По повод Международния 
ден на жената доброволци 
на БМЧК Пловдив приятно 
изненадаха дамите от Дома 
за стари хора „Св. Василий 
Велики“, като им направиха 
прически и грим за 
празника. Инициативата бе 
осъществена от Стефка 
Нешева, професионален 
гримьор и фризьорката 
Албена Ришева, а целта бе 

да се окаже индивидуално внимание, като в специално създаден „дамски кът” 
професионалистите разкрасиха всяка жена от социалното заведение. 

Празникът завърши с вкусна почерпка, хубава музика и танци, в които активно се 
включиха дамите от Дома за стари хора. 
 
 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
 

Грижа за възрастните хора 
 

Ямбол 
25 февруари – 1 март 2019 г. 

В изпълнение на своята мисия БЧК-Ямбол 
съвместно с фондация „АДРА“ България организира 
безплатни здравни прегледи на костна плътност с цел 
ранно откриване, диагностика и превенция на 
остеопороза. 

По време на кампанията бяха прегледани 200 
души, като на всеки бе даден резултатът от 
изследването, предписан бе подходящ хранителен режим 
или пациентите бяха пренасочени към лекар-специалист. 
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В резултат от съвместната инициатива на фондация 
„АДРА“ и БЧК-Ямбол 20 души бяха диагностицирани с 
напреднала или прогресираща форма на остеопороза. 
Според представителя на фондацията Симеон Гугутков, 
прегледаните хора от община Ямбол са в допустимите 
норми на износване на костна плътност, но съществуват 
проблеми със застоелия начин на живот, обездвижването и 
най-вече с наднорменото тегло. 

БЧК-Ямбол и фондация „АДРА“ ще организират и 
други подобни социални и обществено полезни проекти за 
населението и общността на региона. 
 
 
 

Заедно на празника 
 

Варна 
1 март 2019 г. 

Червенокръстци от дружество „Одесос“ 
на общинската организация на БЧК Варна 
споделиха празника на мартеницата с децата с 
тежки увреждания и обгрижващите ги екипи в 
трите центъра за настаняване от семеен тип в 
кв. „Владислав Варненчик“. Те са част от голяма 
доброволческа група, която през 2018 г. 
реализира подкрепящи дейности по проект 
„Приятели на децата“. След приключването му 
приятелството продължи, защото няма граници 
за искрената толерантност и хуманност, които 
червенокръстците притежават и  даряват. Този 

път „искрите“ на приятелството „горяха“ при връчване на саморъчно изработените мартеници и 
домашно приготвените сладкиши. Наричанията за здраве и отправеният емоционален поздрав 
със стихотворението „Хубавите хора“ на поетесата Станка Пенчева просълзиха мнозина. 
Участниците си направиха знакова снимка на солидарност - с протегнати и докосващи се ръце, с 
които в ежедневието обгрижват и прегръщат децата. 
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